2021年河北农业大学渤海学院《国家学生体质健康标准》
测试和数据上报工作安排

为贯彻落实《国务院办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的意见》（国办发〔2016〕27号）有关精神，按照《教育部办公厅关于2015年开展国家学生体质健康标准测试和落实学生体育三个办法有关工作安排的通知》（教体艺厅函〔2015〕32号），及《河北农业大学<国家学生体质健康标准>实施办法》（校教字〔2018〕4号）文件相关要求，进行本年度《标准》测试工作，具体安排如下：
一、测试内容
男生：肺活量、引体向上、身高/体重、立定跳远、坐位体前屈、50米、1000米。
女生：肺活量、仰卧起坐、身高/体重、立定跳远、坐位体前屈、50米、800米。
二、测试范围及测试时间安排
2.1 测试范围：大一、大二、大三在校学生
2.2 测试时间：
设备调试及工作人员培训时间：4月20日-4月23日
2019级体测时间：4月24日、4月25日（详情见附件1）
2018级、2020级体测时间：4月26日-4月30日（以任课教师通知时间为准）
数据统计：5月1日-5月3日
遇恶劣天气另行通知
2.3 测试地点及要求：
田径场体育中心南门
测试时学生须带学生证，身份证参加测试，学生证丢失的学生须持学院开具证明（贴1寸照片，并注明学号、学院、专业、班级、姓名等信息）；如身份证丢失可持临时身份证、户口页或户口页复印件。
2.4疫情防控要求：
本测试执行我校《河北农业大学2020年秋季学期疫情防控工作指南》有关“室内外学生团体活动管理须知”及“教室卫生保洁和消毒通风管理规定”的要求，学生测试时应注意：
2.4.1等待测试排队需保持安全距离，配带口罩，不围观聚集。
2.4.2参加测试有序入场，前面同学停下，后面同学自动调整安全距离。
2.4.3有发热、咳嗽、腹泻等症状人员，可按“第七条因公请假”处理，待身体恢复后，再安排测试。
2.4.4等候测试时应配带口罩，室外项目排队时配带口罩，测试时不允许配带口罩。
3、 学生信息填报工作安排（所有学生必须进行视力采集）
[bookmark: _GoBack]※请各位同学认真完成各项视力采集，若填错或漏项所造成的体测成绩丢失，不予补测，后果自负。
3.1数据采集范围：
渤海学院除大四外所有在校生。
3.2表单填报地址
https://f.wps.cn/w/HaLgPwnD/
邀你填写「河北农业大学渤海学院2021-2022学年体测学生信息填报表」可在手机、平板或电脑平台操作完成，也可使用微信扫码打开小程序填报。
[image: 1]
3.3表单填报说明：
3.3.1学号（请认真核对确认无误，两端不能有空格）
3.3.2视力数据标准，执行《中华人民共和国标准对数视力表》，请按实际情况填写。
3.3.2.1左/右裸眼视力：录入范围为3.0 – 5.3 之间，如裸眼视力低于3.0 以“0”代替。
3.3.2.2串镜检查说明：串镜是验光时戴的插片眼镜；视力小于5.0需要戴串镜矫正，大于5.0则不需要；1代表远视眼，远视度数多；-1代表近视眼，近视度数多。
3.3.2.3左/右眼屈光不正：以“0”代表正常，以“1”代表近视，以“2”代表远视，以“3”代表其他（疾病等其他原因），如条件不允许，未测试者录入“9”。
3.3.3提交表单后，可再次编缉填报内容。
3.3.4填报中出现微信或QQ提示打开表单失败，可换其他浏览器，手机或电脑平台均可
3.4截止时间：
学生信息收集截止：2021年4月30日下午6点
3.5填报中如有表单问题，请汇总至各系辅导员助理，由各系辅导员助理向基础课部反映解决。
四、测试耗材购买事项
肺活量吹嘴不再提供，请各系提醒学生自行携带。如有丢失，请与肺活量测试处购买（0.5元/个，请自备零钱，不支持二维码支付。）
五、免测学生登记办法
学生因重大疾病、伤残、运动功能障碍等原因，需办理免测登记，按如下步骤进行：
办理免测，在基础课部网站下载《免予执行<国家学生体质健康标准>申请表》，并粘贴身份证复印件，背面粘贴县级以上医院诊断证明原件和学生证复印件，测试期间随测试班到发卡处办理（可让其他同学代交）。
学生因病或残疾可向学校提交免予执行《标准》的申请，经县级以上医院出具证明，体育教师核准签字，并由辅导员签字，可暂缓或免予执行《标准》，并填写《免予执行<国家学生体质健康标准>申请表》，毕业时《标准》成绩需注明免测，存入学生档案。

六、因公请假
学生因公事请假须向本专业辅导员申请，请假条加盖系公章方为有效，测试时由班长持请假条办理缓测手续。
七、其他事项
《标准》测试工作是教育部规定高校工作内容之一，时间紧、任务重，需各部门积极配合协作。

河北农业大学基础课部
 2021年4月20日

附：河北农业大学体质健康标准测试暂行规定：
1.我校体质健康标准测试，学生测试时对成绩有异议，请立刻向测试项目老师反映，处理完毕再进行下一项目测试。
2.测试成绩公布后一周内，对单项成绩有异议的学生，需本人书面申请，所在系主管领导签字，加盖公章，由各系汇总上报基础课部核查。
image1.png
STHERA A S EFIR2021- 202 25F RIIEEERE.